AD R. P. D. IOANNEM B B N L L O G H Y VIVÓ, A R C H I E P I S C O P U M B U R G E N S E M I DE 

C O L L E G I O F O V E N D O I N U S U M MISSIONUM EXTERARUM B U R G I I N S T I T U T O . 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quum 

te ex Urgellensi sede ad ßu rgensem promovimus, id Nobis consilium 

fuit latiorem actuosae tuae virtuti parare campum, ubi ea multo se ube

r ius exerceret. Iampridem enim novimus qua sis alacritate ad divinam 

gloriam cum animarum salute quaerendam, ubicumque tibi facultas in 

hoc elaborandi detur. Et eam quidem amplissimam nancisceris in nova 

dioecesi quae tuae est*curae concredita. Iam vero inter cetera hoc tibi 

volumus pro tua diligentia proponas, ut delecti e clero adolescentes, qui 

ad Evangelium barbaris praedicandum a Deo vocati sint, ßurgens ia 

intra moenia rite inst i tuantur, subinde in exteras Missiones destinandi. 

Etenim evangelicorum praeconum magnam adduxi t d iu turnum bellum 

et immane penur iam; cui quidem cum satis mederi non possint ea 

Collegia quae iam sunt Propagandae Fidei, convenit admodum ut similia 

insti tuta plurifariam exsistant, catholicarum gentium liberalitate. Qua 

in re profecto non decet Hispaniam, cuius praeclara sunt in christiano 

apostolatu promerita, sic sui oblivisci ut cuiquam cedere videatur. I taque 

divino munere contigit, ut aliquid huius generis in ipsa urbe honoris 

tui sede, inchoatum invenías ; neque enim ignoras Gerardum Villota, 

sanctae memoriae sacerdotem, cum vellet simul Americae latinae dioe

cesibus, simul sacris apud infideles missionibus opitulari, Collegii, 

duplicem habent is partem, al teram sacrorum administris, alteram mis

sionalibus educandis, laetabilia quaedam, pro suarum fortunarum tenui

tate, initia posuisse. Tuae igitur erit industriae hoc tamquam semen 

omni fovere cultu ut sensim, Deo adiuvante, grandem crescat in arborem 

fructusque al iquando uberr imos ferat. Multum autem ad al iorum studia 

excitanda exempli tui valebit auctori tas ; nec dubi tandum est quin prae 

ceteris collegae tui Episcopi ex Hispania te in hac nobilissima causa 

quae ad incrementum Ecclesiae sanctae pertinet, velint quocumque 

poterunt auxilio, prosequi. Auspicem vero divinorum munerum ac testem 

paternae benevolentiae Nostrae, tibi, venerabilis frater, et clero, popu

loque tuo apostolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxx mensis aprilis MCMXIX, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

268 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

V 

AD R. P. VENANTÍÚM A LISLE-EN-RIGAULT, ORDINIS MINORUM GÁPUGGINORUM 
MINISTRUM GENERALEM, TERTIO PLENO SAECULO A BEATISSIMO EXITU 
S. LAURENTII A BRUNDUSIO. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Inter prae

stantissimus viros, qui Dei providentia in Ecclesiae laborantis auxilium 

u m q u a m excitati sunt, insignem profecto locum obtinet praeclarum illud 

vestri Ordinis decus, Laurent ius a Brundusio , cujus quidem a beatis

simo exitu tr ia saecula propediem expletum iri comperimus. Etenim 

in ea incidit gravissima rei christianae tempora, cum haeresim prote

stanticam late disseminatam ingens iactura religionis catholicae conse

cuta era t : et ante omnia incredibile est quo apostolatus ardore fidem 

tueri et propagare contenderit . Testes sunt Europae regiones non paucae, 

quas ipse magno cum animarum fructu peragravi t ; qua devios redu

cendo, qua vacillantes confirmando, qua communem pietatem refovendo. 

Cumque vulgo effrenata morum licentia, ut i solet, er rorum fallaciis comi

t a n t u r , innumerabiles fuerunt quos e vit iorum caeno non solum sin

gulari quodam concionandi vi, sed exemplo etiam innocentissimae vitae 

ad bonam frugem traduxit . Iam vero mi randum in modum tum virtus 

eius eluxit, cum, bello t u m c o , apud Albam Regalem non tam de H u n 

gariae libertate quam de salute christiani nominis , impari pugna, decer-

ta tum est. Elata enim Iesu Crucifixi effigie, cum exiguas nos t rorum 

copias antecederei , divinitus a vulner ibus tu tus , cum primis in urbem 

irrupit, ut ei potissimum victoriae laus , omnium opinione, t r ibueretur . 

Consilio etiam prudent iaque fuit sane commemorabil i : ob eamque rem 

legationes plures easque nobilissimas Fidei causa suscepit, in quibus 

Apostolicae Sedis iura, cui fuit addictissimus, constanter defendere con

suevit. Nec est p rae te reundum q u a m egregie prosperi tat i publicae con-

suluerit , cum et principibus operam navaret , et studiose civitatum dis

sidia componeret, et summa animi contentione pacem populis a tque 

concordiam perpetuo suaderet . I taque tant i viri t amque de Ecclesia et 

civili hominum societate bene meriti , saecularem celebrari memoriam 

dignum plane est a tque oppor tunum; quandoquidem eorum temporum, 

in quibus versatus est, non parvam habet haec aetas similitudinem. 

Nunc enim ea maximarum rerum perturbat io insidet, ut christ ianae vitae 

principia et inst i tuta in populis restitui, excitari Fidem, odia restingui 
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car i ta temque Iesu Christi ubique revocari omnino oporteat . . Eo non 

parum conferre posse videntur haec, quae acturi estis, sacra sollemnia: 

vosque, ut gloriae huius haeredes, alacres vestigiis eius insistite, ut 

vestra in Ecclesiam civilemque rem promerita, cum Apostolica Sede 

coniuncti , augeatis . Nos au tem ad fructum splendoremqiie istius com-

memorat ionis amplificandum, quae facultates et Indulgentiae, ex prae

scripto S. Ri tuum Congregationis die xx maii MGMXII dato, pro t r iduanis 

supplicationibus in honorem beati vel sancti novensilis fieri solitis tri

buuntur , easdem vobis pro sacris sollemnibus quae a pr ima die iulii MCMXIX 

ad diem xxxi iulii MCMXX celebrabitis, l ibenter concedimus. Atque auspi

cem divinorum munerum et peculiaris benevolentiae Nostrae testem, 

tibi, dilecte fili, et universae, cui praees, Fra t rum Minorum Capucci- « 

norum familiae apostolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die i maii MCMXIX, Pontificatus 

Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

V I 

AD R E L I G I O S A S FEMINAS ANTISTITAM AC S O R O R E S DOMINICANAS H I B E R N I A E ' . EX

ACTUM A CONDITA I P S A R U M FAMILIA DUBLTNI SAECULUM SECUNDUM COM

MEMORAT A T Q U E LAETATUR. 

Dilectae in Christo filiae, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Exactum non ita pridem saeculum secundum a condita Dublini familia 

vestra et exiens iam pr imum, ex quo, la t ius ea proferens locum ten

ton i sui, se Cabram contulit, una vobis libet eademque coniungere 

recordatione ac laetitia. Optimo id sane consilio. Dublinensis enim et 

Cabrensis familia non disciplina solum ac magisterio sociantur, sed 

ortu, fortunae vicissitudinibus ac rerum plur imarum memoria, cum 

altera alterius germen sit ac generosa propago et, ut i bene nostis, ab 

un ius vita, vita alterius disiuncta numquam fuerit. Ad haec, ut i edita 

a maioribus, per varias temporum aetates, vir tutum exempla, quo plura 

simul subiiciuntur oeulis, eo ad imitandum excitant magis, ita collata 

i isdem, longo annorum spatio, divina beneficia, cum omnia simul con

siderantur , grandescunt quodammodo et grati animi sensus facilius 

com movent. 

Nos quidem, qui uti propria habere solemus decora dominicam 

Ordinis, l ibenter scitote cogitatione apud vos per hos dies diversari ac 
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solatio haud exiguo animum vobiscum referre ad pias illas sorores 

vestras , quae primae Dublini commoratae sunt . Videre enim in illis 

propemodum videmur quamdam priorum chris t ianorum imaginem, cum